
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Reg. Gen. 16 

del  16/01/2019 

Reg. Part. 02 

del  15/01/2019 

 

Oggetto : liquidazione quota associativa ASMEL CONSORTILE anno 

2018. 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di Gennaio nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO : 

 

che con Delibera di G.M. 05 del 18/02/2015 il Comune di Floresta ha provveduto ad associarsi 

alla società consortile ASMEL CONSORTILE s.c. a r.l. , con la quale è intervenuta la costituzione 

di una Centrale di Committenza ai sensi del comma 3bis dell'art. 33 del Codice degli Appalti; 

 

che con Delibera  di Giunta  n. 117 del 29/09/2016 si è approvata la partecipazione del 

Comune di Floresta con la Società ASMEL Consortile s.c. a r.l. e si è provveduto alla 

sottoscrizione di una quota societaria; 

 

VISTA la nota Prot. 5090 del 28/09/2018 con la quale l' ASMEL invitava l' Ente a versare la 

quota associativa anno 2018 corrispondente ad €. 0,25/abitanti; 

 

DATO ATTO che al 31/12/2018 risultano abitanti  nel Comune 471 cittadini la quota annua da 

versare è pari ad €. 117,75; 

 

CONSIDERATO che sono state impegnate le  risorse necessarie  per provvedere al  

versamento della quota associativa anno 2018 a favore della Società ASMEL pari ad €. 117,75; 

con imputazione all’intervento cod. 01.06.1.103.20021 imp. 1185 del bilancio corrente 

esercizio; 

 

VISTO  l'art. 37 del D.Lgs n. 50/2016 "Codice  dei contratti pubblici relativi a  lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e in particolare il Titolo II " 

qualificazione delle stazioni appaltanti  (aggregazione e centralizzazione);  

 

RITENUTO di liquidare la superiore somma pari ad €. 117,75 a favore della Società ASMEL 

mediante accreditamento sul c/c - della Banca Sella Spa di Biella IBAN IT 

47N0326822300052847411110;  

 

VISTA la determina sindacale n. 04 del 14/01/2018 con la quale è stato  attribuito al  

sottoscritto  l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

    

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 



VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di liquidare,  la  somma di €. 117,75  alla Società ASMEL Consortile s.c. a r.l. , per pagamento 

quota associativa ASMEL anno 2018,  con imputazione  all' intervento cod. 01.06.1.103.20021 

imp. 1185 del bilancio esercizio 2018; 

 

Di accreditare la superiore somma sul c/c - della Banca Sella Spa di Biella IBAN IT 

47N0326822300052847411110; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

      

            IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

       F.to Ing. Francesco Corica 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 

 

il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il _____ dal 

__________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

             _____________________________  


